Wilson Bayardo Hinojosa, Director Administrativo de la EPM-RPSD, solicita  

a la Ing. Silvia Solórzano Vargas, Directora Financiera de la EPM-RPSD, la Certificación 

Presupuestaria 2022 “ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PANTALLAS LED GIGANTE 

INFORMATIVA Y DE CONCIENTIZACIÓN EN LA VÍA PÚBLICA”, por el valor de $ 

99.820,00 (NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE DÓLARES con 00/100), 

valor que NO incluye IVA, para dar continuar con el proceso. 

Que, mediante Memorando  Nro. EPM-RPSD-DF-2022-882-M  de fecha 09 de diciembre 

2022, suscrito por la Ing. Silvia Solórzano Vargas, Directora Financiera, remite al Ing.

[...]

1.- Aprobar el Pliego de Subasta Inversa Electrónica asignado con el código No. SIE-

EPM-RPSD-12-2022, de objeto “ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PANTALLAS LED 

GIGANTE INFORMATIVA Y DE CONCIENTIZACIÓN EN LA VÍA PÚBLICA”, por un 

presupuesto referencial de USD $ 99.820,00 (NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

VEINTE  DÓLARES CON 00/100) valor que no incluye IVA, de conformidad con lo 

solicitado por el Ing. Wilson Bayardo Hinojosa, Director Administrativo. 

Art. 2.- Realizar el proceso de “ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PANTALLAS LED 

GIGANTE INFORMATIVA Y DE CONCIENTIZACIÓN EN LA VÍA PÚBLICA”, Por medio